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Sposób wygrzewania strefy przyodwiertowej złoża roponośnego
i samego złoża ropy naftowej gorącym płynem

Przedmiotem wynalazku jest sposób wygrzewa¬
nia strefy przyodwiertowej złoża roponośnego i
samego złoża ropy naftowej gorącym płynem.

Dotychczas wygrzewanie złoża ropy naftowej
wykonywano przy Użyciu pary. Wygrzewanie parą
polegało na doprowadzeniu pary wodnej na spód
odwiertu przez rury wydobywcze.

Sposób ten posiada widie wad.
Ilość doprowadzonej pary do odwiertu jest ma¬

ła, bo powstały na dnie odwiertu słup skondenso¬
wanej wody z pary i słup ropy ze złoża stwarzają
przeciwciśnienie, które nie pozwala na dopływ du¬
żej ilości pary na spód odwiertu oraz następują
duże straty ciepła w odwiercie.

Następuje kontakt skondensowanej pary wodnej
ze złożem. Kontakt wody szczególnie słodkiej spe¬
cjalnie w złożach starych o niskich ciśnieniach
złożowych, ze złożem jest nie pożądany.

Roztopiona parafina wnika częściowo do złoża
ropnego, zostaje wciskana w pory piaskowca co
utrudnia przepływ wody do odwiertu,.

Dotychczasowa metoda wymagała dłuższej przer¬
wy produkcji ropy i większego nakładu robocizny
a to: zapuszczanie i wyciąganie pompy wgłębnej.

Sposób wygrzewania będący przedmiotem wy¬
nalazku eliminuje te wady i pozwala na uzyskanie
większych nadwyżek ropy.

sposób według wynalazku polega na tym, że
kondensat pary gromadzi się w komorze, usuwa
się przy pomocy urządzenia wydobywczego, któ-
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rym okresowo wydobywa się płyny złożowe wy¬
pływające przez zawór zwrotny.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony w przykładzie
stosowania na rysunku.

5 Zasadniczy element stanowi kolumna rur 1
grzewczych, posiadająca na spodzie zawór 2, a od
góry wlot 3 pary, zapuszczona do rur 4 wydobyw¬
czych odwiertu.

Do środka rur 1 grzewczych zapuszczana jest
io pompa wgłębna 5 na rurkach 6 pompowych, stano¬

wiąca urządzenie wydobywcze skroplonej pary 7
i ropy 8.

Para wodna doprowadzona zostaje przez wlot 3
do rur 1 grzewczych i skierowana zostaje na spód

15 odwiertu do dolnej części rur grzewczych, tj. do
komory grzewczej.

W przestrzeni między rurami 1 grzewczymi a
nurami 4 wydobywczymi znajduje się przestrzeń
gazowa 9, która izoluje dopływ ciepła w górnej

20 części odwiertu.
W dolnej części odwiertu para ulega skropleniu,

oddaje ciepło ścianom odwiertu. Nadmiar skrop¬
lonej pary zostaje usunięty przy użyciu pompy
wgłębnej. Pompa wgłębna wypompowuje najzim-

25 niejszy kondensat ze spodu odwiertu na powierzch¬
nię.

Według sposobu będącego przedmiotem wyna¬
lazku ilość ciepła dostarczonego na spód odwier¬
tu będzie bardzo duża. Wygrzewanie strefy przy-

30 odwiertowej oraz wygrzewanie samego złoża bę-
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dzie można prowadzić dowolnie długi okres. Bez¬
pośrednio po skończonym wygrzewaniu nastąpi
wypompowanie kondensatu, a następnie pompowa¬
nie ropy przy użyciu pompy wgłębnej będącej w
odwiercie.

Wyeliminowane zostaną przez to straty w pro¬
dukcji spowodowane wyłączeniem odwiertu z pro¬
dukcji jakie są konieczne przy starej metodzie
wygrzewania. Nowy sposób wygrzewania będący
przedmiotem wynalazku zapewnia doprowadzenie
do złoża dużych ilości ciepła, posiada również sze¬
reg zalet w porównaniu do wygrzewania odwier¬
tów grzejnikami elektrycznymi, które mogą do¬
starczyć mniejszych ilości ciepła, mogą spowodować

skokosowanie ropy, są bardziej skomplikowane w
obsłudze, ulegają częstym uszkodzeniom.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wygrzewania strefy przyodwiertowej zło¬
ża roponośnego i samego złoża ropy naftowej go¬
rącym płynem, a zwłaszcza parą wodną, przez za¬
puszczenie do odwiertu komory grzewczej na
rurach grzewczych i zatłaczanie do komory pary
wodnej, znamienny tym, że kondensat pary gro¬
madzącej się w komorze (7) usuwa się przy po¬
mocy pompy wgłębnej (5), którą okresowo wydo¬
bywa się płyny złożowe wpływające przez zawór
zwrotny (2).

ZG „Ruch" W-wa, zam. 425-70, nakł. 240 egz.
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